МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внедрении стандарта
специализированной медицинской
помощи детям при разрыве
внутричерепных тканей и
кровоизлиянии вследствие родовой
травмы, других родовых травмах
центральной нервной системы,
внутричерепных нетравматических
кровоизлияниях, судорогах
новорожденных, тяжелой асфиксии,
ишемии мозга, церебральной
лейкомаляции, неонатальной коме

В целях обеспечения качества медицинской помощи новорожденным в
медицинских организациях Калужской области и в связи с приказом Минздрава
России от 1 июля 2015 г. № 397ан «Об утверждении стандарта специализированной
медицинской помощи детям при разрыве внутричерепных тканей и кровоизлиянии
вследствие родовой травмы, других родовых травмах центральной нервной системы,
внутричерепных нетравматических кровоизлияниях, судорогах новорожденных,
тяжелой асфиксии, ишемии мозга, церебральной лейкомаляции. неонатальной коме»
(далее -  Стандарт) ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Главным врачам ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
В.М. Кондюкову, ГБУЗ КО «Городской родильный дом» А .Я. Оганесян.
ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница» В.М. Михайлову. ГБУЗ КО
«Детская городская больница» С.А. Хлопиковой. ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»
В.А. Логутенку, ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» О.А. Лукашову, ГБУЗ КО
«ЦРБ Кировского района» А.А. Федоренкову. ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района»
Н.О. Омарасхабову, ГБУЗ КО «ЦРБ Мапоярославецкого района» М.А. Бруку, ГБУЗ
КО «ЦРБ Сухиничского района» И.Ю. Вишнякову, ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского
района» В.Ф. Авраменко, организовать оказание медицинской помощи
новорожденным детям в соответствии со Стандартом.

2. Главному врачу ФГУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА России
г. Обнинска В.А. Петрову рекомендовать организовать оказание медицинской
помощи новорожденным детям в соответствии со Стандартом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
внештатного специалиста неонатолога, заведующую отделением новорожденных
ГБУЗ КО «Калужская областная клин ая больница» Н.Г. Епихину.

Министр Е.В. Разумеева